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فروش سینمای ایران در اردیبهشت ۱۴۰۳ به 
بیش از ۱۸ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان رسید و 
بیش از ۳ میلیون نفر در این ماه به سینما رفتند. 
جمعه هفتم اردیبهشت با فروش بیش از ۱۳ 
میلیارد و ۶۱ میلیون تومان، پرفروش‌ترین روز و 
سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت با ۲۷۹ هزار و ۲۹۲ نفر 
پرمخاطب‌ترین روز از اردیبهشت ماه محسوب 
می‌شوند.فیلم‌های سینمایی »مست عشق« با 
فروش بیش از ۸۶ میلیارد و ۶۶۳ میلیون تومان، 
»تمساح خونی« با فروش بیش از ۳۶ میلیارد و 
۳۷۱ میلیون تومان، »سال گربه« با فروش بیش 
از ۳۰ میلیارد و ۷۳۱ میلیون تومان، »بی‌بدن« با 
فروش بیش از ۱۴ میلیارد و ۸۰۵ میلیون تومان، 
»آسمان غرب« با فروش بیش از ۵ میلیارد و 
۶۳۵ میلیون تومان، »ایلیا جستجوی قهرمان« 
با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۴۶۴ میلیون تومان، 
»قلهک« با فروش بیش از یک میلیارد و ۴۰۲ 
میلیون تومان و »آپاراتچی« با فروش بیش از 
یک میلیارد و ۳۶۸ میلیون تومان رتبه‌های اول 
تا هشتم و فروش‌های میلیاردی جدول فروش 
اردیبهشت ۱۴۰۳ را به خود اختصاص دادند.
همچنین فیلم‌های »نوروز« با فروش بیش از 
۷۷۱ میلیون تومان، »نیلگون« با فروش بیش 
از ۴۱۱ میلیون تومان، »تاوان« با فروش بیش از 
۱۴۹ میلیون تومان، »پرویزخان« با فروش بیش 
از ۱۱۸ میلیون تومان، »عروسک« یا فروش بیش 
از ۳۲ میلیون تومان، »همسایه شما، زهره« با 
فروش بیش از ۱۶ میلیون تومان و »قوی‌دل« 
با فروش بیش از ۱۳ میلیون تومان در رتبه‌های 
نهم تا پانزدهم جدول فروش اردیبهشت ماه 

قرار گرفتند.

خبر روز

حماسه آفرینی تلویزیونی
گزیده برنامه های تلویزیون در آستانه سوم خرداد ؛

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

سوم خرداد و فتح خرمشهر، آیینه گویایی 
از تاریخ و جغرافیای دفاع مقدس و جهاد 
آگاهانه و شجاعت مظلومانه ملت ایران 
است.مقاومت مردم خرمشهر، حماسه ای 
از یاد نرفتنی است؛ چرا که مردم این شهر 
در حالی به مبارزه با دشمن پرداختند که 
از پیش برای این تهاجم و تجاوز آمادگی 

نداشتند. 
هرشب ساعت ۱۹ یک فیلم 

سینمایی
آزادسازی خرمشهر در روز سوم خرداد 
سال 1361 بعنوان مهم‌ترین هدف عملیات 
بیت‌المقدس در دوره جنگ ایران و عراق 
توسط ارتش جمهوری اسامی ایران )به 
فرماندهی علی صیاد شیرازی( و سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی )به فرماندهی 
محسن رضایی( انجام گرفت.روز سوم 
خرداد 1361ي کي از بارزترين جلوه‌هاي 
نصرالهي وي کي از مهمترين و زيباترين 
روزهاي انقلاب اسلامي ايران مي‌باشد. در 
اين روز شهر مقاوم خيز خرمشهر که پس از 
35 روز پايداري و مقاومت در 4 آبان 1359 
به اشغال دشمن در آمده بود، پس از 578 
روز )19 ماه( ، بار ديگر توسط رزمندگان 
اسلام فتح شد و پرچم اسلام بر فراز مسجد 
جامع و پل تخريب شده خرمشهر به اهتزاز 

در آمد.شبکه نمایش سیما نیز همزمان با روز 
جهانی مقاومت هر شب یک فیلم سینمایی 
مرتبط با همین موضوع روی آنتن می‌برد.
شبکه نمایش همزمان با مناسبت‌های 
مختلف سراغ فیلم‌های مناسبتی می‌رود 
که در هفته مقاومت نیز هرشب ساعت ۱۹ 

یک فیلم سینمایی پخش می‌کند.
»بیست و سه نفر« مربوط به 

دوران دفاع مقدس
داستان »بیست و سه نفر« مربوط به دوران 
دفاع مقدس و زمان آزادسازی خرمشهر 
است. در آن زمان پیر و جوان برای دفاع به 
جنگ می‌رفتند، در اردیبهشت سال ۶۱، ۲۳ 
نفر از نوجوانان ایرانی اسیر نیرو‌های بعث 
عراق شدند، آنها را به استخبارات عراق بردند 
و برای نشان دادن این که ایران نوجوانان را 
به اجبار به جنگ می‌فرستد، آنها را نمایشگر 
دوربین‌ها و خبرگزاری‌های جهانی کردند. 
در این میان فردی به نام صالح که تاجری 
ایرانی بود و توسط رژیم بعث اسیر شده بود، 
به خاطر توانایی در عربی صحبت کردن، 
مترجم رژیم بعث شده بود و ارتباطی بود 
بین اسرا و بعثی ها... بعد از جنگ و آزادی 
اسرا ابتدا نیرو‌های اطلاعاتی ایرانی به او 

شک کردند که...
سرنوشت او فرسنگ‌ها دورتر از 

مرز‌های ایران
فیلم سینمایی »ایستاده در غبار« به 

نویسندگی و کارگردانی محمدحسین 
مهدویان جمعه ۴ خرداد ماه در قاب شبکه 
نمایش پخش می‌شود.در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: »احمد متوسلیان« 
دوران نوجوانی اش را در سکوت گذرانده 
و اکنون بزرگ‌تر شده و فرمانده لشکری 
می‌شود که باید در دروازه‌های خرمشهر با 
دشمن بجنگد. اما سرنوشت او فرسنگ‌ها 
دورتر از مرز‌های ایران رقم می‌خورد.
بازیگران این فیلم عبارتند از: هادی حجازی 
فر، امیرحسین هاشمی، سوده ازقندی، 

فرهاد فداکار، عماد محمدی و...
فیلم »ریسمانی نزدیک‌تر از 

رگ«
فیلم »ریسمانی نزدیک‌تر از رگ« به 
کارگردانی مسعود اطیابی، شنبه ۵ خرداد 
ماه از شبکه نمایش پخش خواهد شد.در 
جنوب لبنان، پیرمردِ کشاورز بر لبه دره‌ای 
سر سبز خانه‌ای نو برای خانواده اش بنا کرده 
است. با اشغال جنوب، خانه به دست دشمن 

می‌افتد و تبدیل به مقر نظامی آنان می‌شود. 
پیرمرد که نمی‌تواند از خانه‌اش دل بکند، به 
عمارت کهنه و متروکه پدری در سمت دیگرِ 
دره نقل مکان می‌کند. حالا کار هر غروبِ او 
این شده که روی چهارپایه چوبی، در بالکن 
خانه قدیمی بنشیند، به سیگارش پک بزند 
و نگاه حسرت بارش را به خانه اشغال شده 
و سربازان درون آن بدوزد.جورج شلهوب، 
منی کریم، محمد علاءالدین و ان ماری 
سلامه در فیلم »ریسمانی نزدیک‌تر از رگ« 

هنرنمایی کرده‌اند.
فیلم سینمایی »مهاجر« به 

کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا
فیلم سینمایی »مهاجر« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی‌کیا، یکشنبه ۶ خرداد ماه 
ساعت ۱۹ از شبکه نمایش پخش می‌شود.
در این فیلم خواهید دید: هواپیما‌های بدون 
سرنشین مهاجر که از روی زمین کنترل 
می‌شود جهت انجام عملیاتی شناسایی در 
پشت خطوط دشمن به کار گرفته می‌شوند. 

به‌دلیل برد محدود دستگاه کنترل، خلبانان 
در دو ایستگاه مقابل، رودرروی هم و در 
خطوط دشمن مستقر می‌شوند. خلبانی که 
به خطوط دشمن نفوذ کرده، در حالی که با 
دشمن درگیر می‌شود، با مهارت عملیات 
شناسایی را انجام می‌دهد و هواپیما را در هوا 
تحویل خلبان دوم می‌دهد. در حالی که...
علیرضا حاتمی، علیرضا حیدری و ابراهیم 
اصغرزاده در فیلم سینمایی »مهاجر« ایفای 

نقش کرده‌اند.
داستان فیلم درباره جنایات 

رژیم صهیونیستی
فیلم سینمایی »کفر قاسم« به کارگردانی 
برهان علویه، دو‌شنبه ۷ خرداد ماه ساعت ۱۹ 
روی آنتن می‌رود.داستان این فیلم درباره 
جنایات رژیم صهیونیستی در روستای کفر 
قاسم است که در کشور لبنان تولید شده و 
در همان سال در سینما‌های ایران و جهان 
اکران شد.عبدالله عباسی، احمد ایوب و 
سلیم صبری و... در این فیلم به نقش آفرینی 

پرداخته اند.
»افق« به کارگردانی رسول ملاقلی پور سه 
شنبه شب، ۸ خرداد ماه ساعت ۱۹ از شبکه 
نمایش پخش می‌شود.در این فیلم نصرت و 
احمد دو غواص اطلاعات هستند، در یک 
ماموریت احمد مفقود می‌شود، در حالی 
که همسرش در بیمارستان اهواز منتظر 
بازگشت اوست و.جهانبخش سلطانی، 
سیدجواد هاشمی، مهرزاد نوشیروانی، 
علی داروییان، حمید صالحین، حبیب 
اله الهیاری، حیدرخان بابایی، سیدعلی 
سجادی‌حسینی، رضا قلی پور، فرهنگ 
حسینی، اکبر محمدی، اکبر شیرازی در این 

فیلم نقش آفرینی می‌کنند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

نزدیک شدن به آدم‌هایی مشهور 
با »جعبه سیاه« 

نسل فردا: »جعبه سیاه« برنامه آیتم محور 
شبکه افق، گفت‌وگوی صمیمانه همراه با چاشنی 
طنز با مهمانان خود دارد.»جعبه سیاه« در ۵۲ 
قسمت تولید شده است و هدف از تولید آن 
سرگرمی و ارائه سبک زندگی با بیان تجربیات 
زیسته افراد موفق است. افرادی که به این برنامه 
دعوت می‌شوند از چهره‌های معروف سیاسی، 
اجتماعی، ورزشی، رسانه‌ای، مقام دولتی، نماینده 
مجلس و افراد مقبول و خوشنام جامعه هستند 
که با آن‌ها یک گفت وگوی طنز دو نفره صورت 
می‌گیرد.محمدهادی خفاجی، کارگردان »جعبه 
سیاه« شبکه افق گفت: هدف »جعبه سیاه« 
نزدیک شدن به آدم‌هایی بوده، که هم مشهورند 
و هم مقبول. شاید برخی از برنامه‌ها برای گفتگو 
بیش‌تر به سراغ افراد مشهور بروند. اما اینکه آن 
فردِ مشهور چقدر قابل الگوبرداری باشد و تا چه 
اندازه در زندگی‌اش اقدامات مفید و موثری کرده 
باشد، در »جعبه سیاه« حائز اهمیت بوده است.
کارگردان »جعبه سیاه« افزود: در این برنامه 
مهمانان از ناگفته‌های زندگی، تجربیات، اتفاقات 
و خاطرات جذاب زندگی خود صحبت می‌کنند. 
خاطراتی از زمان کودکی، تحصیل، ازدواج، کار و 
فعالیت حرفه‌ای و اتفاقات مهم زندگی شان که 

برای مخاطبان جذاب است.

نمایشگاه خرداد با برگزیدگان 
جایزه بین‌المللی »راگازی بلونیا«

نسل فردا: کتابخانه مرجع کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان نمایشگاه خردادِ 
خود را به برگزیدگان جایزه بین‌المللی »راگازی 
بلونیا« ایتالیا اختصاص داده است.هر سال 
نمایشگاه بلونیا با هدف تشویق ناشران جهان 
به تولید کتاب‌های با کیفیت بالا در چهار بخش 
داستان، غیرداستان، افق‌های نو و اپرا پریما به 
پدیدآورندگان کتاب‌های کودک جایزه می‌دهد.
جایزه »راگازی بولونیا« از جایزه‌های ارزشمند 
جهانی است که ناشران را تشویق می‌کند 
بهترین آثار خود را به این مسابقه معرفی کنند.
از ایران نیز در سال ۱۳۷۸ کتاب »ارنگ ارنگ، 
بگو چه رنگ« با تصویرگری راشین خیریه از 
تولیدات انتشارات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، در بخش افق‌های نو مورد تشویق 
داوران قرار گرفت.اکنون کتاب‌خانه مرجع در 
نمایشگاه خود تعدادی از این آثار را به نمایش 

گذاشته است .

اخبار کوتاه
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بیش از ۱۵ هزار زائر ایرانی وارد مکه و مدینه شدند سوگواری هنرمندانه در غم رئیسیساخت نماهنگ های مختلف برای شهید رئیسی
نسل فردا: امسال بیش از ۸۷ هزار و ۵۰۰ زائر ایرانی از ۲۱ ایستگاه پروازی از کشورمان 
به مقصد فرودگاه‌های مدینه و جده در قالب کاروان‌های »مدینه قبل« و »مدینه بعد« 

اعزام خواهند شد.
تعداد زائران ایرانی در مکه و مدینه به بیش از ۱۵ هزار و ۵۴۰ نفر رسید.ستاد عملیات مکه 
با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: روزانه با خروج حدود دو هزار نفر از مدینه به مقصد مکه، 
تعداد زائران ایرانی در شهر مدینه به حدود ۹ هزار و ۴۴۴ نفر ‌رسید. تا این تاریخ با ۶۹ پرواز 
به مقصد فرودگاه مدینه در مجموع بیش از ۱۵ هزار و ۵۴۰ نفر به سرزمین وحی منتقل 

شده‌اند.

نسل فردا: مدیر دفتر شعر و موسیقی صداوسیما گفت: تا چهلم شهید رئیسی حداقل 
۲۰ اثر تولید خواهیم کرد و به استان‌ها نیز سپردیم کار‌هایی را آماده کنند.علیرضا قزوه، 
‌مدیر دفتر شعر و موسیقی و سرود سازمان صداوسیما گفت: دو نماهنگ به نام‌های 
»سید ابراهیم« و »کجایی سید عاشق« به مدت سه دقیقه تولید شد. به استان‌ها هم 
سپردیم کار‌هایی را تولید کنند. قزوه ادامه داد: ان‌شاء‌الله تا چهلم شهید رئیسی دست کم 
۲۰ اثر تولید خواهیم کرد. مدیر دفتر شعر و موسیقی و سرود سازمان صداوسیما با همکاری 
شبکه چهار سیما »سرزمین شعر« را راه‌اندازی کرد و ۲۰ شاعر برای شهید خادم‌الرضا 

رئیسی شعرخوانی کردند.

نسل فردا: هنرمندان هنرهای تجسمی پس از شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی؛ 
هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران دست به قلم شدند و با خلق آثار هنری با رنج ملت 
ایران همدردی کردند.هنرمندان انقلابی همواره در رنج‌ها و شادی‌ها کنار ملت ایران قرار 
دارند و تلاش می‌کنند با خلق آثار هنری نقش خود را به عنوان هنرمند متعهد و مسئول 
در جامعه ایفا کنند.آیت الله سیدابراهیم رئیسی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 
روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه پس از افتتاح سد »قیز قلعه‌سی« در مسیر افتتاح پروژه 
»ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز« در منطقه ورزقان دچار سانحه سقوط بالگرد شد و در شب 
ولادت امام رضا)ع( هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.


